
Aktuality v IROP

2021 – 2027 

Ing. Lenka Kolářová

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

1.listopadu 2024, Zlín



Revize dokumentace

• Závazná stanoviska ŘO IROP

o ZS č. 12_nastavení lhůt

o ZS č. 16_zhodnocení majetku

o ZS č. 19_povinné přílohy

o ZS č. 20_účtování transferů

o ZS č. 21_způsobilost licencí k software

o ZS č. 23_postupy pro aplikaci zásady proporcionality

o ZS č. 24_povodně

• Obecná pravidel pro žadatele a příjemce

o aktualizace listopad 2024



Na co dát pozor při realizaci projektu

• Kolaudační souhlas/rozhodnutí

• DNSH

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/dnsh/

• Rozpočet stavebních prací

o nejčastější pochybení při předkládání a čerpání

o náležitosti rozpočtu

o doporučení při zpracování

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/rozpocet-stavebnich-projektu/



Na co dát pozor v udržitelnosti

• Vzdělávání

o Bezbariérovost

o MŠ_skutečná obsazenost na 80%

• Zelená infrastruktura

o Přístupnost bez omezení a zdarma

o Ekonomická činnost max. 20% roční kapacity



Aktuální čerpání IROP

• Celková alokace programu – 117,2 mld Kč

• Počet projektů s PA – 3058

• Finanční prostředky v PA – 49 mld Kč (41,8% na celkové

alokaci)

• Finanční prostředky v proplacených ŽoP – 5,36 mld Kč (4,6%

na celkové alokaci)

• https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/statistika-cerpani-fondu-eu-

2021-2027

https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/statistika-cerpani-fondu-eu-2021-2027
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/statistika-cerpani-fondu-eu-2021-2027


Aktuální stav výzev

• Výzvy vyhlášeny na všechny podporované oblasti

• Další/opakované výzvy zatím neplánovány

• Aktuální stav výzev na webu IROP k jednotlivým výzvám



Aktuální stav výzev

Výzva Naplněnost 

alokace

Volná 

alokace

45.výzva – neveřejná síťová  

infrastruktura

31% 324 mil.

68.výzva – multimodální osobní 

doprava

39% 534 mil.

75.výzva – standardizace územních 

plánů

16% 84 mil.

81.výzva – cestovní ruch 15% 479 mil.

101.výzva – sociální bydlení 19% 626 mil.

106.výzva – plnící a dobíjecí stanice 1% 534 mil.

115.výzva – sociální bydlení KPSV 2% 635 mil.



101. a 115.výzva_sociální bydlení

• Dotace až 85% ZV dle právní formy příjemce

• Bez motivačního účinku

• Žádost o stavební povolení

• Byt umístěný v jakémkoliv objektu

• Limit přímých výdajů = 68 tis. na m2

• Limit na počet bytů v 1 objektu

• Cílová skupina

• ZV i na projektovou přípravu a nákup pozemku

• Udržitelnost + závazek SOHZ



81.výzva_cestovní ruch

• Místo realizace: obce v ORP v hospodářsky a sociálně

ohrožených území (Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž,

Otrokovice, Holešov, Vsetín, Uherský Brod)

• datum ukončení příjmu žádostí – 10.9.2025

• datum ukončení realizace projektu – 31.12.2028

• CZV – min. 1 mil. Kč x max. 20 mil. Kč

• pravomocné stavební povolení až při vydání PA

• Podporované aktivity:

o Turistické trasy a jejich značení, naučné stezky, TIC,

navigační systémy měst, doprovodná infrastruktura CR,…



Aktuálně z Centra

• Zapojení Centra do národních dotačních programů

o Podpora veřejné infrastruktury cestovního ruchu

o Podpora organizací destinačního managementu

o Obnova obecního a krajského majetku po živelních

pohromách v roce 2024, dotační titul č.2

o Podpora pro odstraňování bariér v budovách

o Podpora stabilizace a rozvoje ohrožených území



Kde hledat informace

Konzultační servis IROP

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

Web Centra a IROP

https://www.crr.gov.cz/ https://irop.gov.cz/cs/

Semináře Centra

https://www.crr.gov.cz/kalendar#

Osobní konzultace

ÚO IROP pro Zlínský kraj, J. A. Bati 5648, Zlín

https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-zlinsky-kraj/

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://www.crr.cz/
https://irop.gov.cz/cs/
https://www.crr.gov.cz/kalendar
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-zlinsky-kraj/


12

Děkuji za pozornost.

Ing. Lenka Kolářová

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

Územní odbor IROP pro Zlínský kraj

e-mail: lenka.kolarova@crr.gov.cz

mobil: 603 565 011


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

